
Vitória, quinta-feira, 08 de Setembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

250
DOM/ES - Edição Nº2.098

Vitória, quinta-feira, 08 de Setembro de 2022

Eva Do Carmo Bernabé da 
Silva
Vice-presidente

Rosiane Broetto G. Fiorotti
1ª Secretária

Fausto Covre
2º Secretário

Paulo Costa
Membro

Salete Pereira Santos
Membro

Protocolo 928152

Termos

RESUMO DE ATAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
ID: 2022.501C2600003.026.0021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CLIMATIZAÇÃO 
DA SEDE DO CONSORCIO CIM POLINORTE. 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de publicação.

ARP Nº 153/2022 - THERMOCONTROLES SERVIÇOS 
EM REFRIGERAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA 
(18.460.043.0001-15) - LOTE: 1, valor total R$ 
350.892,00.

ARP Nº 154/2022 - CLIMAR - ARACRUZ AR 
CONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA (CNPJ 
04.936.772/0001-90) - LOTE: 2, valor total R$ 
321.305,31.

Ata disponível: www.cimpolinorte.es.gov.br.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 928354

Consórcio Público Rio Guandu

Contrato

      Resumo do Contrato 012/2022
Contratante/Locatário: Consórcio Público Rio 
Guandu.

Contratado/Locador: RAFAEL NUNES.

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel situado na 
Avenida Presidente Vargas, nº 121, sala 201, 2º 
andar, Afonso Cláudio/ES, para atender e abrigar a 
Sede do Consórcio Público Rio Guandu.

Valor global: R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e 
oitocentos reais).

Vigência: 12 meses, contados a partir da sua 
assinatura.

Assinatura: 29 de agosto de 2022.
Protocolo 927658

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Dispensa de Licitação

Dispensa nº 075/2022
Processo nº017694/2022.

Base Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Código de Identificação Cidades: 
2022.001E0700001.09.0071.
Empresa: Brafal Pré-Moldados Ltda, inscrita no CNPJ 
sob o nº 11.636.462/0001-16.
Objeto: Aquisição de sistemas 2 em 1 de tratamento 
de afluentes, contemplando reator e filtro anaeróbico 
(BIODIGESTOR) para tratamento do esgoto gerado 
nas dependências da Área de Transbordo Municipal 
e do Centro de Triagem de Materiais Recicláveis 
de Afonso Cláudio, conforme SC nº 294/2022 da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Valor total de R$ 5.069,80 (cinco mil e sessenta e 
nove reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 2.103 - Manutenção das Atividades, 
Instalações e Melhorias da Área de Transbordo, 
Elemento de Despesa: 33903000000, Material de 
Consumo, Fonte de Recurso: 10010000000 Recursos 
Ordinários, Ficha: 643.
Afonso Cláudio/ES, 06 de setembro de 2022.

Regina A. Fernandes de Souza
Chefe do Setor de Compras
Luciano Roncetti Pimenta

Prefeito Municipal
Protocolo 928174

Dispensa nº 076/2022
Processo nº018858/2022.

Base Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Código de Identificação Cidades: 
2022.001E0700001.09.0072
Empresa: Comercial Garbelotto Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.488.735/0001-02.
Objeto: Aquisição de sistemas 2 em 1 de tratamento 
de afluentes, contemplando leito de secagem para 
tratamento do esgoto gerado nas dependências 
da Área de Transbordo Municipal e do Centro de 
Triagem de Materiais Recicláveis de Afonso Cláudio, 
conforme SC nº 315/2022 da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente.
Valor total de R$ 1.458,00 (mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais).
Dotação Orçamentária:
Projeto Atividade: 2.103 Manutenção das Atividades, 
Instalações e Melhorias da Área de Transbordo, 
Elemento de Despesa: 33903000000, Material 
de Consumo, Fonte de Recurso: 10010000000,  
Recursos Ordinários, Ficha: 643.
Afonso Cláudio/ES, 06 de setembro de 2022.

Regina A. Fernandes de Souza
Chefe do Setor de Compras
Luciano Roncetti Pimenta

Prefeito Municipal
Protocolo 928177

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2022 às 16:34:29
Código de Autenticação: 3d1565bb


